

Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea

Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea

## Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10 ed in particolare l'articolo 3, comma 2, nella parte in cui prevede che le determinazioni per l'organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione dei rapporti di lavoro sono assunte dagli organi preposti alla gestione con la capacità e i poteri del privato datore di lavoro;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10 ed in particolare l'articolo 9, comma 1, nella parte in cui prevede che per il conferimento di ciascun incarico dirigenziale e per il passaggio ad incarichi dirigenziali diversi si tiene conto della natura e delle caratteristiche dei programmi da realizzare, delle attitudini e della capacità professionale del singolo dirigente, dell'attività svolta, applicando di norma il criterio della rotazione degli incarichi;

VISTO il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui all'articolo 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 per il quadriennio giuridico 2002-2005 e per i bienni economici 2002-2003 e 2004-2005 ed in particolare gli articoli 9, 10 e 36;

VISTA la Legge Regionale 3 dicembre 2003, n. 20 ed in particolare il comma 6 dell'articolo 11, nella parte in cui prevede che la distinzione in fasce dei dirigenti del ruolo unico della dirigenza della Regione Siciliana non rileva ai soli fini del conferimento degli incarichi dirigenziali;

VISTA la Legge Regionale 5 dicembre 2008, n° 19, "norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2013, n. 9;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 27 del 22 ottobre 2014, recante il Regolamento di attuazione dell'articolo 34 della Legge Regionale 15 maggio 2013, n. 9;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 3069 del 14/05/2014, di conferimento dell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Pesca Mediterranea, dell'Assessorato regionale dell'Agricoltura, dello sviluppo rurale e della Pesca Mediterranea al Dott. Dario Cartabellotta, dirigente del ruolo unico della Dirigenza della Regione Siciliana;

VISTO il DDG n. 9/Pesca del 29/01/2016, di conferimento, all'Arch. Patrizia Vinci, di incarico dirigenziale ad interim dell'Area 2 "Trasparenza, legalità e burocrazia a Km 0", con decorrenza dal 01/02/2016 al 30/04/2016;

VISTO il contratto individuale di lavoro sottoscritto in data 19 1 4 1 2016 tra il Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Pesca Mediterranea e l'Arch. Patrizia Vinci, inerente l'incarico di dirigente responsabile ad interim dell'Area 2 "Trasparenza, legalità e burocrazia a Km 0";

VISTE la Legge Regionale 17/03/2016, n. 3 - art. 13, comma 12 -, e la Legge Regionale 17/03/2016, n. 4;

CONSIDERATO, nell'imminenza della riorganizzazione del Dipartimento, di dovere prorogare al 30/07/2016 il termine di scadenza del summenzionato DDG n. 9 del 29/01/2016, di conferimento incarico ad interim dell'Arch. Patrizia Vinci, al fine di garantire la funzionalità e la continuità amministrativa dell'Area 2 "Trasparenza, legalità e burocrazia a Km 0", facendo salva la risoluzione unilaterale anticipata di cui all'art. 41 del CCRL, nonché gli ulteriori contenuti negoziali del contratto individuale di lavoro summenzionato, con riserva di eventuale rinegoziazione della indennità di risultato;

## **DECRETA**

- Art.1 per le motivazioni di cui in premessa è prorogato al 30 luglio 2016 l'incarico all'Arch. Patrizia Vinci di dirigente responsabile ad interim dell'Area 2 "Trasparenza, legalità e burocrazia a Km 0", di cui al DDG n. 9 del 29/01/2016;
- Art.2 il superiore incarico, ai sensi dell'art. 49 comma 16 della L.R. 9/2015, determinerà esclusivamente l'attribuzione della retribuzione di risultato, riferita al periodo effettivo di svolgimento dell'incarico, e avrà durata massima di tre mesi;
- Art.3 successivamente e con separati atti si procederà agli adempimenti contrattuali, ivi compresi i dettagli degli obiettivi, e la quantificazione dell'indennità di risultato.
- Art.4 il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68, comma 5, della Legge Regionale 12 agosto 2014 n. 21 e s.m.i..

Palermo \_\_\_\_/2016

26 APR. 2016

Il pirigente Generale Dario Cartabellotta